
REPUBLIKA E SHQIPERISE
x ‘GIYKATA B SHKALLESSE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Ne./5 prot.
Durrés, mé¢2. 2/2024

Lénda: Raporti i Monitorimeve pér periudhén Janar —Dhjetor 2023

KESHILLIT TE LARTE GJYQESOR
DREJTORISE Sé PERGJITHSHME Ti PROGRAMIMIT DHEADMINISTRIMIT TE BUXHETIT

Tirané

Bashkélidhur po ju dérgojmé:

1+ Raportin e Monitorimeve pér periudhén Janar ~ Dhjetor 20232- Relacionin shogérues té monitorimeve

Duke ju falenderuar pér mirékutptimin,

Lagija Nr.2, Rruga: “Aleksandér Goga”, Durrés ‘Tel/Fax: +3555230494, www.givkata.ov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :GIYKATAE SHKALLESSE PARE E JURIDIKSIONIT TE PERGJITHSHEM DURRES

Lénda: Relacioni shoqéruesi Monitorimeve pér periudhén Janar — Dhjetor 2023

Né mbéshtetje t¢ Udhézimit té Ministrit té Financave Nr.22, daté 17.11.2016 “Pér Procedurat
standarde té monitorimit té buxhetit” Giykata e Shkallés sé Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém
Durrés ju raporton mbi performancén e produkteve t buxhetit pér periudhén Janar- Gusht 2023,

Programi- “Buxheti Gjyqésor””

Buxheti i akorduar pér kété programka nébazété tij Deklaraténe Politikés té Programit (DPP) té
hartuar gjaté procesit t¢ PBA 2023-2025. Ky program konsiston né mbéshtetjen buxhetore tshérbimevegjygésore dhe pérmirésimin e infrastukturés sé gjykatave, me géllim sjelljen e tyre né
parametrat dhe cilésiné e performances sé ngjashme me vendet e Bashkimit Europian,
Buxheti i alokuar né kété program éshté né funksion t realizimit té politikes s& pércaktuar né DPP.
Politika buxhetore ¢ Kétij programi éshté t& ndértojé, udhéheqé dhe qeverisé njé giyqésor me
performancé té larté, qé kérkon ekselencé dhe meriton besimin e publikut.

Gjithashtu ky buxhet ka pérqéllim ndérmartjen e veprimeve té caktuara né funksion té realizimit
18 produkteve dhe arritjessé objektivave té pércaktuara pér ket8 program buxhetor.

Aneksi nr. 1 - Raportii Shpenzimeve sipas Programevepér periudhén Janar—Dhjetor 2023.
Giykata © Rrethit Giygésor Durrés éshté pjesé vetém e njé programi, Programit “Buxheti
Giyqésor”

Aneksi nr. 2 - Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas artikujve buxhetorépér periudhénJanar— Dhjetor 2023,

Me Ligiin "Pér Buxhetin e vitit 2023", fondet e akorduara pér funksionimin ¢ aktivitetit té
giykatave, sipas artikujve, paragiten né vijim:

1-Shpenzime Personeli
Fondii akorduar pér periudhén Janar ~ Dhjetor 2023 pér mbulimin e shpenzimeve né paga dheSigurime shoqérore éshté 151040 mijé leké. Realizimi paragitetné masén 149°796 mijé leké ose99.17 % e buxhetit té planifikuar.



Numari i punonjésve sipas struktures sé ‘iratuar éshté 77 punonjés ndérsa numri né fakt eshte 68
Punonjés,

Numi i giyqtaréve sipas plani
giygtar dhe ZV/Kryotari.

“shté 23giyatar sé bashku me Kryetarin, Por néfakt paguhen 16
2-Shpenzimepér Mallra dhe Shérbime té tjera
Fondi i akorduar pér periudhén Janar ~ Dhjetor 2023 éshté 21°909 mijé leké. Realizimi i ketij
artikulli paragitet ne vlerén 16°330 mijé Ieké ose 74.56 % © buxhetit té planifikuar nga fillimi jGjaté periudhés Janar —Dhjetor 2023 Jané realizuar procedura e Karburantit, shérbimePrintimifotokopimi, procedura © Kancelarive dhe Procedura ¢ materialeve t& pastrimit dhe
shétmnime mirémbajtje pasijesh,

Ancksi nr. 3 - Raporti pérmbledhésj realizimit t8 treguesve té Performancés/produkteve té
Programit pér periudhén Janar ~ Dhjetor 2023,
Programi “Buxheti Giygtsor” pér Periudhén Janar ~ Dhjetor 2023. pérbéhet nga_produkti
A'CEshije t& giykuara”, i cili sht8 ne funksion t8 realizimit t& objektivave pércaktuar ng
Deklaratén e Politikes sé Programit (PP). Realizimi sasior paragitet si mé reciveProdukti A “Céshije t giykuara né vit”. Niésia matése nr-ceshtjesh,Numnri i géshtjeve té parashikuara er vitin 2023 eshté 7.700 Ceshtje, ndérsa pér periudhén Janar
~ Dhjetor 2023 eshte 8042 cashije t& realizuara



Cy parashikim nga ana e gjykatés @shté kryer referuar tendencés sé mumrit 1 geshtjeve pér disaVite. Per keperiudhe jané giykuar plotésisht 8042 géshtje duke tejkaluar numrin ¢ géshtjeve téplanifikuara,

specifike pér ¢do géshtje.

Dukeju falenderuar pér mirékuptimin,


